Duplicetur.

Willelmus de Hamvelt calcariator annum et hereditarium censum triginta solidorum quem Johannes filius quondam Theoderici Yden soen de Yecscot promisit se daturum et soluturum dicto Willelmo (dg: in) talis monete (dg: in) qualem (dg: moneta) in charta Ghevardi de Eijndoven mencionem faciente de Yecscot continetur hereditarie in crastino omnium sanctorum ex duobus bonariis terre sitis in Yecscot inter hereditatem predicti Johannis ex uno et inter communem stegam ex alio tendentibus cum uno fine ad communitatem et cum reliquo fine ad hereditatem predicti Willelmi prout in litteris atque annum et hereditarium censum viginti solidorum talis monete qualem continet charta Ghevardi de Eijndoven et sex ancarum quem Henricus Befken promisit se daturum et soluturum Willelmo filio quondam Willelmi de Hamvelt hereditarie omnium sanctorum ex hereditatibus quas quondam Johannes Visscher in (dg: Yes) Yecscot habuit situatas et quem censum predictum dictus quondam Johannes Visscher ex dictis hereditatibus solvere consuevit scilicet in abbreviationem hereditarii census trium librarum dicte monete et sex ancarum quem dictus quondam Willelmus de Hamvelt dicto Ghevarado de Eijndoven solvere consuevit et tenebatur de et ex decem et octo bonariis terre eiusdem quondam Willelmi sitis in Yecscot prout in aliis litteris hereditarie supportavit Johanni de Risingen cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Quo facto dictus Johannes de Risingen promisit super omnia (dg: dicto) primodicto Willelmo (dg: super omnia) quod ipse Johannes de Risingen et sui preter eum successores et heredes donationes ad (dg: pactum) hereditarium censum factas dictis Johanni filio quondam Theoderici Yden soen de Yecscot de predictis duobus bonariis (dg: prati) terre ei ad censum a primodicto Willelmo aut suis antecessoribus datis atque dicto Henrico Befken de predictis hereditatibus quas dictus quondam Johannes Visscher in Yecscot habuit situatas datis ad hereditarium #censum# eidem Henrico Befken a primodicto Willellmo aut suis antecessoribus ut dicebat (dg: pro) perpetue #sine contradictione# ratam et firmam observabit scilicet pro #dictis# hereditariis censibus viginti solidorum et triginta solidorum atque sex

ancarum pro quibus scilicet (dg: censibus) #censu triginta solidorum# dictus Johannes filius quondam Theoderici Yden soen dicta duo bonaria terre et censu viginti solidorum dicte monete et sex ancaram dictus Henricus Befken dictas hereditates dicti quondam Johannis Visscher ad censum acquisierant ut dicebatur sic quod primodicto Willelmo de Hamvelt et suis heredibus #neque ad et supra eorum bona# occasione huiusmodi donationis ad (dg: pactum) #censum# facte dampna non eveniant quovis modo in futurum. Testes Goeswijn et Jorden datum in crastino assumptionis Marie.

BP 1182 p 555r 07 di 16-08-1401.

Hermannus die Wit ev Weijndelmoedis dvw Johannes die Rijt handschoenmaker verkocht aan Engbertus Delft zvw Jacobus Aven soen alle goederen die aan voornoemde Hermannus en Weijndelmoedis behoren, gelegen in de stad of onder de villicacio van Den Bosch. Voornoemde Hermannus zal nimmer deze goederen noch voornoemde Engbertus Delft ivm deze goederen aanspreken.

Hermannus die Wit maritus et tutor legitimus Weijndelmoedis sue uxoris filie quondam Johannis die Rijt cijrothecarii omnia et singula bona mobilia et immobilia hereditaria et parata (dg: atque) #ac omnia domicilia et clenodia# ad dictos Hermannum et Weijndelmoedem #seu eorum alterum# spectantia quocumque locorum infra oppidum de Buscoducis ac infra villicacionem de Buscoducis consistentia sive sita ut dicebat hereditarie vendidit Engberto Delft filio quondam Jacobi Aven soen promittens super omnia habita et habenda warandiam et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere et quod ipse Hermannum dicta (dg: me) bona nec in parte nec in (dg: par) toto nec dictum Engbertum Delft occasione dictorum bonorum et (dg: cled) clenodiorum etc et domiciliorum (dg: numquam impetet n) nec inde emergentia numquam impetet neque molestabit nec vexabit per se ?aut alium vel alios nec in iudicio spirituali nec seculari nec alias quovis modo. Testes Jorden et Neijnsel datum supra.

BP 1182 p 555r 08 di 16-08-1401.

Hiervan een instrument maken. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van Godefridus Hoijer, mr Johannes van Best en Henricus van Krekelhoven.

A.

Et fiet instrumentum super eodem presentibus (dg: dictis sc et) Godefrido Hoijer magistro Johanni¹ de Best (dg: Ro Arnolde Rover Boest) #Henrico de Krekelhoven# actum in camera anno nativitatis Domini MCCCCI index IX mensis augusti die (dg: XVI) XVI hoc addendum quod promisit fide prestita.

1182 p. 556v.

in crastino assumptionis Marie: dinsdag 16-08-1401.
sabbato post assumptionem: zaterdag 20-08-1401.

BP 1182 p 556v 01 di 16-08-1401.

Petrus van Geffen en zijn schoonzoon Albertus Last deden tbv Walterus Coptiten en kvw Hadewigis dvw Laurencius Boijen afstand van een b-erfpacht van 2 mud rogge en andere zaken die voor een helft aan voornoemde Walterus Coptiten en voor de andere helft aan voornoemde kvw Hadewigis dvw Laurencius Boijen waren gekomen bij gerechtelijke deling van erfgoederen van wijlen Egidius Boijen.

Petrus de Geffen et Albertus Last eius gener super hereditaria paccione duorum modiorum etc et aliis que Waltero Coptiten #pro una medietate# et liberis quondam Hadewigis filie (dg: quond) quondam Laurencii Boijen pro reliqua medietate (dg: me) cesserunt in partem scilicet mediante divisione (dg: per) facta per iudicem (dg: de bonis q e) in Buscoducis ex

parte domine nostre ducisse et ex parte dominii de quibusdam hereditatibus quondam Egidii Boijen prout in litteris et super jure ad opus dictorum (dg: Petri Last et Alberti Last renunciav) Walteri Coptiten et dictorum liberorum dicte quondam Hadewigis renunciaverunt promittentes indivisi super omnia #habita et habenda# ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Uden et Neijnsel datum in crastino assumptionis.

BP 1182 p 556v 02 di 16-08-1401.

Walterus Coptiten ev Elizabeth dvw Laurencius Boijen, en de gezusters Guedeldis en Zoeta, dvw Johannes van Gael, door wijlen voornoemde Johannes van Gael verwekt bij wijlen zijn vrouw Hadewigis dvw Laurencius Boijen, deden tbv Petrus van Geffen en zijn schoonzoon Albertus Last afstand van andere goederen, die aan Katherina sv Elizabeth Boijen gekomen waren na voornoemde gerechtelijke deling. Ze zullen zorgen dat Egidius en Hadewigis, kvw voornoemde Johannes van Gael en wijlen Hadewigis, Johannes Vos van Uden ev voornoemde Hadewigis dvw Johannes van Gael en alle kvw Mathias Spormers nimmer rechten hierop zullen doen gelden. Zodra voornoemde Johannes Vos, zijn vrouw Hadewigis, Egidius zvw Johannes van Gael en kvw Mathias Spormers afstand gedaan zullen hebben tbv voornoemde Petrus en Albertus, zullen voornoemde Walterus, Godeldis en Zoeta ontlast zijn van de belofte dat zij hen afstand zullen laten doen.

Walterus Coptiten #maritus et tutor Elizabeth sue uxoris filie quondam Laurencii Boijen# Guedeldis et (dg: So) Zoeta sorores filie quondam (dg: f) Johannis de Gael ab eodem quondam Johanne de Gael et quondam Hadewige sua uxore filia quondam Laurencii Boijen pariter genite cum tutore super aliis bonis que Katherine sorori olim Elizabeth Boijen et mediante dicta divisione cesserunt in partem prout in litteris (dg: ?et) et super jure ad opus Petri de Geffen et Alberti Last sui generi renunciaverunt promittentes super habita et habenda cum tutore ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte eorum deponere et quod ipsi omnem (dg: emp obligationem et impeticionem ex parte eorum et ex parte) Egidium et Hadewigem liberos dictorum quondam Johannis de Gael et quondam (dg: Hade) Hadewigis sue uxoris atque Johannem Vos de Uden maritum dicte Hadewigis filie dicti quondam Johannis de Gael (dg: atque) {horizontale streep om ruimte op te vullen} atque #omnes# liberos quondam Mathie Spormers perpetue tales habebunt quod numquam presument se jus in premissis habere hoc tamen addito quod quamcito dictus Johannes Vos et Hadewigis eius uxor et Egidius filius quondam Johannis de (dg: Gael) Gael et liberi quondam Mathie Spormers super premissis et jure ad opus dictorum Petri et Alberti renunciaverint extunc dicti Walterus Godeldis et Zoeta a predicta promissione facta ab eisdem Waltero Guedelde et Zoeta scilicet 'de dictis Egidio Hadewige Johanne Vos et liberis quondam Mathie Spormers facient renunciare ut prefertur erunt quiti et absoluti presentibus litteris ad alia in suo vigore permansuris. Testes datum supra.

BP 1182 p 556v 03 di 16-08-1401.

Destijds had (1) Egidius Boijen beloofd aan Elizabeth wv Bartholomeus gnd Spring int Goet en Luijtgardis dv voornoemde Elizabeth een b-erfcijns van 54 schelling geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit alle goederen van voornoemde Egidius, (2) vervolgens hadden de broers Willelmus, Gerardus en Ludovicus, kv Johannes van Bladel, de cijns verworven van Albertus zvw Petrus van Lijt ev Lutgardis dvw Bartholomeus gnd Spring int Goet, (3) vervolgens had Elizabeth wv Egidius Boijen de cijns verworven van de broers Gerardus en Ludovicus, kv Johannes van Bladel, (4) vervolgens had Johannes van der Heijden, tbv zijn kinderen, de cijns verworven van Elizabeth wv Egidius Boijen, (5) vervolgens had Johannes van Middegael de cijns van 54 schelling verworven van Johannes van der Heijden en zijn dochters Goderadis

en Katherina. Thans droeg voornoemde Johannes van Middegael^{1,2} 14 schelling voornoemd geld n-erfcijns uit voornoemde cijns van 54 schelling over aan Petrus van Geffen en zijn schoonzoon Albertus Last. Johannes van Middegael beloofde de overige 40 schelling te vragen op het huis³ en erf van wijlen voornoemde Egidius Boijen, in Den Bosch, in de Kerkstraat, tussen erfgoed van voornoemde Petrus van Geffen enerzijds en erfgoed van wijlen Henricus Boijen anderzijds, zolang dat huis en erf van voldoende waarde zal zijn.

Notum sit universis quod cum Egidius Boijen promississet super se et bona sua omnia se daturum et soluturum Elizabeth relictæ quondam Bartholomei dicti Spring int Goet atque Luijtgardi filie dicte Elizabeth hereditarium censum quinquaginta quatuor solidorum monete hereditarie nativitatis Domini ex omnibus et singulis bonis dicti Egidii quocumque locorum tam in humido quam in sicco in duro et im molli consistentibus sive sitis prout in litteris et cum deinde Willelmus Gerardus et Ludovicus fratres liberi Johannis de Bladel dictum censum erga Albertum filium quondam Petri de Lijt maritum et tutorem legitimum 'Lutgardis sue uxoris filie quondam Bartholomei dicti Spring int Goet acquisuissent prout in litteris et cum deinde Elizabeth relictæ quondam Egidii Boijen (dg: dictum) dictum censum erga Gerardum et Ludovicum fratres liberos Johannis de Bladel acquisuisset prout in litteris et deinde Johannes van der Heijden ad opus liberorum eiusdem Johannis van der Heijden erga Elizabeth relictam quondam Egidii Boijen acquisuisset prout in litteris et cum deinde Johannes de Middegael dictum censum LIIII solidorum erga Johannem van der Heijden Goderadem et Katherinam eius filias acquisuisset prout in litteris quas vidimus constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Johannes de Middegael (dg: promisit super omnia Petro de Geffen et Alberto Wa Last eius genero quod ipse dicto de dicto censu LIIII solidorum minus plus petet annuatim quam anno quolibet XL solidos dicte monete et quos XL s) XIIII solidos hereditarii census dicte monete de dicto censu LIIII solidorum supportavit Petro de Geffen et Alberto Last suo genero (dg: promittens super om) promittens (dg: ratam) super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere et quod ipse Johannes de Middegael (dg: dictos) reliquos (dg: X) XL solidos annuatim de cetera petet et prosequitur ad et supra domum et aream dicti quondam Egidii Boijen sitam in Busco in vico (dg: v) ecclesie inter hereditatem dicti Petri de Geffen ex uno et inter hereditatem quondam Henrici Boijen ex alio scilicet quamdiu eadem 'et area sufficiens fuerit pro solutione eorundem XL solidorum dolo et fraude exclusis. Testes datum supra.

BP 1182 p 556v 04 za 20-08-1401.

Henricus zv Johannes van der Schant droeg over aan Petrus van den Vehuze zv Elizabeth alle goederen van wijlen Willelmus Truden soen en zijn vrouw Yda dvw Johannes Cagel, gelegen onder Bakel, welke goederen voornoemde wijlen Willelmus en Yda tezamen bezaten, welke goederen Johannes van der Schant verworven had van voornoemde Willelmus en Yda, en welke goederen voornoemde Johannes van der Schant aan zijn voornoemde zoon Henricus gegeven had als studietoelage. Voornoemde Henricus en met hem Jordanus en Jacobus, kv voornoemde Johannes van der Schant, beloofden lasten van hun kant en van de kant van hun voornoemde vader Johannes af te handelen. De brief overhandigen aan Johannes Vrient.

¹ Zie – SAsH RA VB 1799 f 128r 03, ma 13-01-1399, Jan van Middegael was gericht aen alle goede Gielijs wilner geheijten Boijen tot wat steden sij wesende sijn of gelegen overmids gebreck van erfcijs den hij dair aen had. Ende hier af en sal men niet vercoepen dan thujs in der Kercstraten gelegen dat wilner Gielijs Boijen was.

² Zie – SAsH RA VB 1799 f 151v 06 ma 26-04-1400, Jan van Middegael was gericht ... aen huijs ende erve wilner Gielijs Boijen gelegen in tsHertogenbosch in die Kercstraet bij den erve Peters van Geffen aen deen side {deel van de regel onbeschreven} overmids gebrec van erfcijs dien hi daer aen heet.

³ Zie – BP 1182 p 163r 03 do 05-08-1400, overdracht van het huis en erf.

Henricus filius Johannis van der Schant omnia et singula bona quondam Willelmi Truden soen et (dg: Yde quondam) #Yde# sue uxoris filie quondam Johannis Cagel quocumque locorum (dg: ten) infra parochiam de Bakel consistentia sive sita que bona dicti quondam Willelmus et Yda simul possidebant (dg: que bo) simul cum attinentiis eorundem bonorum universis que bona predicta cum dictis suis attinentiis Johannes van der Schant erga prefatos Willelmum et Ydam acquisierat et que bona cum suis attinentiis dictus Johannes van der Schant dederat dicto Henrico suo filio in subsidium doctrine ad prosequendum scolas ut dicebat hereditarie supportavit Petro van den Vehuze filio Elizabeth (dg: promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere et impetitionem ex parte sui et dicti Johannis van der) promittentes et cum eo Jordanus et Jacobus liberi dicti Johannis van der Schant indivisi super habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et dicti Johannis eorum patris deponere. Testes Jorden et Neijnsel datum sabbato post assumptionem. Tradetur littera Johanni Vrient.